



NEWS LETTER

PALAYAMKOTTAI DIOCESE

Vol. 70

MARCH - 2019

No. 541/2019



**40
Days
of
LENT**

Return

to the LORD your God,
for he is gracious and
compassionate,
slow to anger and
abounding in love.

From the heart of the Apostolic Administrator

My dear fathers, brothers and sisters,

Jesus was a preacher with a difference because he preached what he himself practiced. “Love your enemies. Pray for those who persecute you” (Mt 5/44) are the words of Jesus which are very powerful. Jesus lived them before he spoke them. He was beaten up, crowned with thorns, scourged, falsely accused and condemned and mocked. He was asked to carry the cross and he was crucified. In all the sufferings and physical and psychological pains what was his response? It was the response of God, among us as human being. “Father forgive them, they do not know that they do.” (Lk 23/34) This was the prayer that came from the heart of Jesus.

If we want to be his disciples what should be our response in the face of sufferings and betrayal. We must love our enemies and pray for those who persecute us as Jesus has done. Left to ourselves as human beings we may find it very difficult to do this, but by God’s Holy Spirit we are made children of God and we are divine human beings. If the power of the Holy Spirit is living in us then it is possible for us to forgive every injury. We can stretch out our hands in friendship to everyone.

Thus we become the followers who walk in the footsteps of our master Jesus Christ.

May God bless you all.

In Jesus

+Antony Pappusamy

Apostolic Administrator

APOSTOLIC ADMINISTRATOR'S ENGAGEMENTS

Date	Time	Event
07-03-2019	Morning	Nellai Sanghamam Nidhi Limited, TSSS
	Morning	Recollection
	Evening	Meeting
13-03-2019	Whole day	Meeting Priests
14-03-2019	Morning	Commission Secretaries Meeting, Pastoral Centre
21-03-2019	Noon	St. Joseph's College, Vaikallipatti
	Evening	Meeting Priests

BISHOP JUDE'S SCHEDULE

Date	Event
03-03-2019	Mass, Kuzhithurai
06-03-2019	Mass, Cathedral
09-03-2019	Mass, Venkadachalapuram
30-03-2019	Mass, Trichy

ANNIVERSARIES

BIRTHDAYS

11/03/	Fr. Rajesh F.X.
15/03/	Fr. Alphonse S.
23/03/	Fr. Peter Pitchaikan A.
23/03	Fr. James Stalin M
26/03/	Fr. Joseph Kennedy A.
31/03/	Fr. Robin A.

Dear Rev. Fathers, Prayerful Wishes on your Birthdays.
May God shower His Grace on your life!

“Happy Birthday & Many More Happy Returns of the day”

ORDINATION DAY

19/03/64	Fr. I. Lourduraj
23/03/69	Fr. Aloysius Michael
25/03/58	Fr. P. Amalraj
25/03/63	Fr. T.A. Berchmans
25/03/79	Fr. G. Kulandairaj

Dear Fathers,

The Grace of God who called you to do His ministry be at your side in all the moments of your service for His people. Best Wishes & Congratulations on your Ordination Anniversary!

FEAST DAY

19/03/ Solemnity of St. Joseph

Fr. S. Joseph Johnson	Fr. A. Joseph Kennedy
Fr. S. Joseph Raj	Fr. A.S. SusaiSelvaraj
Fr. Joseph SVD	Fr. Joseph Vargese

Dear Fathers, May your Patron Saints protect you and guide your ministry. Happy Feast!

This Month Collection,
March 2019 Maintenance of The Holy See

TRIBUNAL (February - 2019)

(Pastoral care of couples in difficult marriage situation)

I. The following Cases were annulled:

1. Mr. Victor LourthuRaj (Thiruvaikundam, Thoothukudi) Vs Mrs. Alice Punitha (Jawaharnagar)
2. Mr. Alex Thanga John Britto (Algappapuram, Thoothukudi) Vs Mrs. Maria Jeya Emali (Singamparai)

II. The following cases were admitted and the matrimonial process is on:

1. Mr. A. Joseph (Kayathar) Vs Mrs. A. Anitha (Udaiarpatti)
2. Mr. Anton Sahaya Romalt (Kallidaikuruchy) Vs. Mrs. Dolar (Idinthakarai)
3. Mr. A. Arun (Kovilpatti) Vs Mrs. A. Suja (Kovilpatti)

- Fr. Xavier Devasagayam, Judicial Vicar

MESSAGE OF HIS HOLINESS POPE FRANCIS FOR LENT 2019

“For the creation waits with eager longing for the revealing of the children of God” (Rm 8: 19)

Dear Brothers and Sisters

Each year, through Mother Church, God “gives us this joyful season when we prepare to celebrate the paschal mystery with mind and heart renewed... as we recall the great events that gave us new life in Christ” (Preface of Lent I). We can thus journey from Easter to Easter towards the fulfilment of the salvation we have already received as a result of Christ’s paschal mystery – “for in hope we

were saved” (Rom 8:24). This mystery of salvation, already at work in us during our earthly lives, is a dynamic process that also embraces history and all of creation. As Saint Paul says, “the creation waits with eager longing for the revealing of the children of God” (Rom 8:19). In this perspective, I would like to offer a few reflections to accompany our journey of conversion this coming Lent.

1. The redemption of creation

The celebration of the Paschal Triduum of Christ’s passion, death and resurrection, the culmination of the liturgical year, calls us yearly to undertake a journey of preparation, in the knowledge that our being conformed to Christ (cf. Rom 8:29) is a priceless gift of God’s mercy.

When we live as children of God, redeemed, led by the Holy Spirit (cf. Rom 8:14) and capable of acknowledging and obeying God’s law, beginning with the law written on our hearts and in nature, we also benefit creation by cooperating in its redemption. That is why Saint Paul says that creation eagerly longs for the revelation of the children of God; in other words, that all those who enjoy the grace of Jesus’ paschal mystery may experience its fulfilment in the redemption of the human body itself. When the love of Christ transfigures the lives of the saints in spirit, body and soul, they give praise to God. Through prayer, contemplation and art, they also include other creatures in that praise, as we see admirably expressed in the “Canticle of the Creatures” by Saint Francis of Assisi (cf. *Laudato Si’*, 87). Yet in this world, the harmony generated by redemption is constantly threatened by the negative power of sin and death.

2. The destructive power of sin

Indeed, when we fail to live as children of God, we often behave in a destructive way towards our neighbours and other creatures – and ourselves as well – since we begin to think more or less consciously that we can use them as we will. Intemperance then takes the upper hand: we start to live a life that exceeds those limits imposed by our human condition and nature itself. We yield to those untrammelled desires that the Book of Wisdom sees as typical of the ungodly, those who act without thought for God or hope for the future (cf. 2:1-11). Unless we tend constantly towards Easter, towards the horizon of the Resurrection, the mentality expressed in the slogans “I want it all and I want it now!” and “Too much is never enough”, gains the upper hand.

The root of all evil, as we know, is sin, which from its first appearance has disrupted our communion with God, with others and with creation itself, to which we are linked in a particular way by our body. This rupture of communion with God likewise undermines our harmonious relationship with the environment in which we are called to live, so that the garden has become a wilderness (cf. Gen 3:17-18). Sin leads man to consider himself the god of creation, to see himself as its absolute master and to use it, not for the purpose willed by the Creator but for his own interests, to the detriment of other creatures.

Once God’s law, the law of love, is forsaken, then the law of the strong over the weak takes over. The sin that lurks in the human heart (cf. Mk 7:20-23) takes the shape of greed and unbridled pursuit of comfort, lack of concern for the good of others and even of

oneself. It leads to the exploitation of creation, both persons and the environment, due to that insatiable covetousness which sees every desire as a right and sooner or later destroys all those in its grip.

3. The healing power of repentance and forgiveness

Creation urgently needs the revelation of the children of God, who have been made “a new creation”. For “if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has passed away; behold, the new has come” (2 Cor 5:17). Indeed, by virtue of their being revealed, creation itself can celebrate a Pasch, opening itself to a new heaven and a new earth (cf. Rev 21:1). The path to Easter demands that we renew our faces and hearts as Christians through repentance, conversion and forgiveness, so as to live fully the abundant grace of the paschal mystery.

This “eager longing”, this expectation of all creation, will be fulfilled in the revelation of the children of God, that is, when Christians and all people enter decisively into the “travail” that conversion entails. All creation is called, with us, to go forth “from its bondage to decay and obtain the glorious liberty of the children of God” (Rom 8:21). Lent is a sacramental sign of this conversion. It invites Christians to embody the paschal mystery more deeply and concretely in their personal, family and social lives, above all by fasting, prayer and almsgiving.

Fasting, that is, learning to change our attitude towards others and all of creation, turning away from the temptation to “devour” everything to satisfy our voracity and being ready to suffer for love, which can

fill the emptiness of our hearts. Prayer, which teaches us to abandon idolatry and the self-sufficiency of our ego, and to acknowledge our need of the Lord and his mercy. Almsgiving, whereby we escape from the insanity of hoarding everything for ourselves in the illusory belief that we can secure a future that does not belong to us. And thus to rediscover the joy of God's plan for creation and for each of us, which is to love him, our brothers and sisters, and the entire world, and to find in this love our true happiness.

Dear brothers and sisters, the "lenten" period of forty days spent by the Son of God in the desert of creation had the goal of making it once more that garden of communion with God that it was before original sin (cf. Mk 1:12-13; Is 51:3). May our Lent this year be a journey along that same path, bringing the hope of Christ also to creation, so that it may be "set free from its bondage to decay and obtain the glorious liberty of the children of God" (Rom 8:21). Let us not allow this season of grace to pass in vain! Let us ask God to help us set out on a path of true conversion. Let us leave behind our selfishness and self-absorption, and turn to Jesus' Pasch. Let us stand beside our brothers and sisters in need, sharing our spiritual and material goods with them. In this way, by concretely welcoming Christ's victory over sin and death into our lives, we will also radiate its transforming power to all of creation.

From the Vatican, 4 October 2018

Feast of Saint Francis of Assisi

Francis

நற்செய்திப்பணிக்குழு அறிக்கை

பிப்ரவரி 2019

கத்தோலிக்க புதுவாழ்வு இயக்கப்பணிகள்

பிப்ரவரி மாதத்தின் முதல் சனிக்கிழமை (02.02.2019) அன்று உடையார்பட்டி, கோவில்பட்டி, தென்காசி, கருவந்தா, சென்னை, நாகர்கோவில் மையங்களிலும், 2வது சனி அம்பையிலும், ஞாயிறு குருவிகுளத்திலும், கடைசி சனி புளியங்குடி மையங்களிலும் ஆசீர்வாத உபவாசக் கூட்டம் நடைபெற்றது. அநேகர் கலந்து கொண்டனர்.

03.02.2019 அன்று நன்கொடை பணியாளர்களுக்கான சீடத்துவ தியானம் நடைபெற்றது. நன்கொடையாளர்களின் கருத்துக்களுக்காக விஷேச செபம் ஏற்றெடுக்கப்பட்டது. இம்மாதத்தில் மூன்று உள்ளிருப்பு அருள்பொழிவு சீடத்துவ தியானங்கள் சிறப்பாக நடைபெற்றது. தமிழக மறைமாவட்டங்களில் இருந்து அநேகர் கலந்து கொண்டு, இறை உறவைப் புதுப்பித்து இறையேசுவின் சீடர்களாக, சீடத்திகளாக வாழ்வோம் என உறுதி எடுத்துச் சென்றனர்.

சிறப்புப் பணியாக சூலக்கரை ஹோலிகிராஸ் மருத்துவமனையில் சீடத்துவ தியானமும், பாளையங்கோட்டை அன்னாள் சபை தலைமையகத்தில் அருட்சகோதரிகளுக்கான சீடத்துவ தியானமும், 2வது சனி திருவிழிப்புச் செபம் புதுவாழ்வு தியான நிலையத்தில் நடைபெற்றது.

தியான நிலையத்தில் தொடர்பரிந்துரை செபமும், 24 மணி நேர தொலைபேசி ஊழியமும், ஆற்றுப்படுத்தும் பணிகளும் நடைபெற்று வருகின்றது.

கத்தோலிக்க நற்செய்தி குழுவின் பணிகள்

தூய அந்தோணியார் திருத்தல மண்டபத்தில் பிப்ரவரி 17ந் தேதி ஞாயிறு காலை 10.30 மணி முதல் மாலை 4.00 மணி வரை சகோ ஜான் விக்டர் அவர்கள் சிறப்பு செய்தி வழங்கி உபவாச கூட்டத்தை வழிநடத்தினார். 150 பேர் கலந்து கொண்டு பயனடைந்தனர். 23ந் தேதி சனி முழு இரவு திருவிழிப்பு செபத்தில் சகோ. கென்னடி தூத்துக்குடி சிறப்பு செய்தி வழங்கி

வழிநடத்தினார். 75 பேர் கலந்து கொண்டனர். **குணமளிக்கும் செபம்:** பிப்ரவரி 1,8,15 மற்றும் 22 ஆகிய எல்லா வெள்ளிக்கிழமைகளிலும் பகல் 11.00 மணி முதல் 2.00 மணிவரை தூய அந்தோணியார் திருத்தல மண்டபத்தில் நடைபெற்றது. சராசரி 60 பேர் கலந்து கொண்டு பயன் பெற்றனர்.

இறையரசு நற்செய்திக்குழுவின் பணிகள்

பிப்ரவரி-1 துரைசாமியாபுரம் இந்திரா நகர் பகுதியில் காலையில் இல்லம் சந்திப்பு, மாலையில் பங்கு ஆலயத்தில் நற்செய்தி கூட்டம். **பிப்ரவரி-2** சங்கரன்கோவில் அரசு பொது மருத்துவமனையில் நோயாளிகளைச் சந்தித்தல், தொடர்ந்து கிளைச் சிறைக்கைதிகளைச் சந்தித்தல். **பிப்ரவரி-4** தூத்துக்குடி மறைமாவட்டம் செய்துங்கநல்லூர் கிராமத்தில் இல்லம் சந்திப்பு மற்றும் இல்லத்தில் செபக்கூட்டம். **பிப்ரவரி-9** சங்கரன்கோவில் பங்கு சத்திரம்கொண்டான் கிராமத்தில் இல்லம் சந்திப்பு, மறைக்கல்வி வகுப்பு, மாலையில் ஆலயத்தில் நற்செய்தி கூட்டம். **பிப்ரவரி-10** தூத்துக்குடி மறைமாவட்டம் லையன்ஸ் டவுன் புனித சகாயமாதா ஆலயத்தில் மாணவர், மாணவிகளுக்காக சிறப்பு தியானம். 300 பேர் கலந்து கொண்டு பயனடைந்தனர். **பிப்ரவரி-11** பாளையங்கோட்டை பங்கு ஆச்சிமடத்தில் செபம். **பிப்ரவரி-12** கல்லிடைக்குறிச்சி புனித அந்தோணியார் ஆலயத்தில் சிறப்பு பரிந்துரை செபம். **பிப்ரவரி-15** வல்லம் பங்கு குமரன் கோவில் பகுதியில் இல்லம் சந்திப்பு. **பிப்ரவரி-16,17** தேதிகளில் தூத்துக்குடி மறைமாவட்டம் ஐந்து கிராமம் பகுதியில் கிராமப் பணிகள். **பிப்ரவரி-19** சங்கரன்கோவில் கக்கன்நகர் காலனியில் இல்லம் சந்திப்பு பணிகள் நடைபெற்றது.

நிலைவாழ்வு நற்செய்திக்குழு :

பாளையங்கோட்டை பங்கு வி.மு.சத்திரம், வெட்டியபந்தி, செந்தில்நகர், சக்திநகர், **கே.டி.சி.நகர் பங்கு** பொட்டல்குளம், **சிங்கம்பாறை பங்கு** சிங்கம்பாறை, லெட்சுமாபுரம், முக்கூடல், மைலப்பபுரம், **கடையம் பங்கு** சங்கரன்குடியிருப்பு, செங்குளம் (இந்து குடும்பங்கள்), **நெட்டூர் பங்கு** காவலாகுறிச்சி, களக்குடி, தெற்குபட்டி, **சங்கரன்கோவில் பங்கு** பெருங்கோட்டூர், அம்பேத்கார்நகர், பாரதிநகர், **சிவகிரி பங்கு**, வாசுதேவநல்லூர், **துரைச்சாமியாபுரம் பங்கு**, கரிசல்குளம், **வி.கே.புரம் பங்கு**

வி.கே.புரம், அம்பை பங்கு வைராவிசுளம், ஆலங்குளம் பங்கு அருணாச்சலபுரம், களக்குடி ஆலயத்தில் ஞாயிறு வழிபாடு மற்றும் கிராமங்களில் நற்செய்திப்பணிகள் நடைபெற்றது. புளியங்குடி, பாளையங்கோட்டை அரசு மருத்துவமனைகள் சந்திக்கப்பட்டது. மற்றும் எழுத்து பணிகள், ஆசீர்வாத ஜெபக்கூட்டம், ஆற்றுப்படுத்திய பணிகள், இல்ல நோயாளிகள் சந்திப்பு ஜெபம், துண்டு பிரதிகள் கொடுத்த பணி நடைபெற்றது. சென்னை, கோட்டார், மும்பை, சாத்தூர், தஞ்சாவூர் ஆகிய வெளி மறைமாவட்டங்களில் பணி நடைபெற்றது.

கத்தோலிக்க நற்செய்திப் பணிகள் (Catholic Good news Ministries)

பிப்ரவரி 13ஆம் தேதி மணல்விளை செபக்கனி இல்லத்திலும், பிப்ரவரி 16, 23 (சனி) ஆகிய நாட்களில் மணல்விளை புனித லூர்து அன்னை ஆலயத்திலும், திருமதி லதா செல்வி இல்லத்திலும் செபக்கூட்டங்கள் நடைபெற்றது.

அருள்பணி ச. அந்தோணி ராஜ்

செயலர், மறைமாவட்ட நற்செய்திப் பணிக்குழு

சரணாலயம்

பிப்ரவரி 2019 மாத பணி அறிக்கை

1. **குழந்தைகள் வரவேற்பு** பிரிவில் புதிதாக 7 சிறுவர், 8 சிறுமியர் என மொத்தம் 15 பேர் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளனர். தற்போது இல்லத்தில் 8 சிறுமியர் 5 சிறுவர் என 13 பேர் தங்க வைக்கப்பட்டுள்ளனர். இம்மாதம் தூத்துக்குடி குழந்தைகள் நலக்குழுவிற்கு மூன்று சிறுவர்களும் கண்ணியாகுமரி குருகுலம் சிறுவர்கள் இல்லத்திற்கு மூன்று சிறுவர்களும் மதுரை குழந்தைகள் நலக்குழுவிற்கு 1 சிறுவனும் இடமாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளனர்.
2. **திறந்தநிலை புகலிடத் திட்டத்தில்** தற்பொழுது இல்லத்தில் 9 ஆண், 16 பெண் என மொத்தம் 25 குழந்தைகள் உள்ளனர். இக்குழந்தைகளுக்கு தட்டச்சு, கணினி, தையல் மற்றும் அரசு பொதுத்தேர்வு சிறப்பு வகுப்புகள் நடத்தப்பட்டு வருகிறது. 18 மாணவர்கள் அரசு பொதுத்தேர்வு எழுதவுள்ளனர்.

3. குழந்தைத் தத்து திட்டத்தில் தற்போது 8 ஆண் குழந்தை, 6 பெண் குழந்தை என மொத்தம் 14 குழந்தைகள் உள்ளனர். ஒரு குழந்தை தத்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஒரு குழந்தை சென்னை பாலமந்திர் இல்லத்திற்கு இட மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளார்.

4. திருநெல்வேலி சைல்டுலைன் 1098 மூலமாக மீட்கப்பட்ட குழந்தைகள் 48 பேர், இதில் 19 சிறுமிகள், 29 சிறுவர்கள் ஆவர். இதில் 10 குழந்தைத் திருமணம் தடுத்து நிறுத்தப்பட்டுள்ளது.

- இம்மாதம் 11 பள்ளிகளில் சைல்டுலைன் பற்றிய விழிப்புணர்வு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- 20.02.2019 அன்று கூவாச்சிபட்டி கிராமத்தில் வெளித்தொடர்பு விழிப்புணர்வு நிகழ்வு நடத்தப்பட்டது. இதில் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் சமூக நலத்துறை அதிகாரிகள் கலந்து கொண்டு சிறப்பித்தனர்.
- மேலும் இம்மாதம் 2 ஆட்டோ ஓட்டுநர் குழுக்களுக்கும், 2 மகளிர் சுய உதவி குழுக்களுக்கும், 24 கிராமங்களிலும், சைல்டுலைன் 1098 விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சிகள் நடத்தப்பட்டுள்ளது.

சிறப்பு நிகழ்வுகள்

- இந்திய நாட்டின் 70வது குடியரசு தினவிழா, நெல்லை ரெயில்வே பாதுகாப்புப் படை துணை ஆய்வாளர் திரு. ஞான ஆனந்த் அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்றது. எம் குழந்தைகள் சிறப்பு நிகழ்வுகள் மூலம் மகிழ்ந்தனர்.
- புதிய நெல்லை அரிமா சங்கம் சார்பில், சிறந்த சேவைக்கான பாராட்டுச் சான்றிதழ் எம் பணியாளர்கள் அருட்சகோதரி. அன்னக்குட்டி, அருட்சகோதரி. கிளாரா மேரி மற்றும் திருமதி. முகமதி ஆகியோருக்கு வழங்கப்பட்டது.
- மனோன்மணியம் சுந்தரனார் பல்கலைக் கழகத்தின் முதுகலை உளவியல் மாணவர்கள் 7 பேருக்கு குழந்தைகள் பாதுகாப்பு குறித்த ஒரு நாள் பயிற்சியும்,

சென்னை பல்கலைக் கழக மாணவி அபிதா பிரித்தி அவர்களுக்கு குழந்தைகளுக்கான அரசின் பணிகள் குறித்த 20 நாள் பயிற்சியும் வழங்கப்பட்டது.

- விடியல் குழந்தைகள் இல்லத்தின் வளாகம் தூய்மைப்படுத்தும் பணியில் நல்லூர் - ஜெயராஜ் அன்னபாக்கியம் கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித் திட்ட மாணவிகள்(NSS) 42 பேர் கலந்து கொண்டனர். கல்லூரி நிர்வாகத்திற்கு எம் மனமாந்த நன்றிகள். மேலும் அருட்திரு. அலெக்ஸ் இரவிந்திரன் அவர்கள் தனது இத்தாலிய நண்பர்களோடு எம் இல்லத்தைப் பார்வையிட்டனர்.

குருவிசூளம்:

வளனார் தொழிற் பயிற்சி பள்ளியில், அரசு பொது மருத்துமனை சார்பில் இரத்ததான முகாம் நடைபெற்றது. இதில் எம் மாணவர்கள் 16 பேர் கொடையாக தங்கள் குருதியை வழங்கினார்.

கயத்தார்:

விண்ணரசி தொழிற்பயிற்சி பள்ளியில், புதுப்பொலிவுடன் மீண்டும் கணினி மற்றும் தையல் பயிற்சி வகுப்புகள் தொடங்கப்பட்டுள்ளது. மாணவ - மாணவியர் சேர்க்கை நடைபெற்று வருகிறது.

பிறந்தநாள்:

கௌசிகா, கார்த்திக்கேயன், கோமதி, விழ்ருதா, வரட்ஜிட்.

நினைவுநாள்:

சுதாகர், வேலுமணி.

திருநெல்வேலி சமூக சேவை சங்கம்

பாளையங்கோட்டை

2019 பிப்ரவரி மாத பணிகள் பற்றிய அறிக்கை

புதிய கண்ணோட்ட திட்டம்

புதிய கண்ணோட்ட திட்டத்தின் செயல்பாடுகள் குறித்த ஆய்வு கூட்டம் இம்மாதம் 21,22 ஆகிய தேதிகளில் திருச்சி

தமிழக சமூகப் பணி மையத்தில் வைத்து நடைபெற்றது. இதில் 2019 – 2020ம் ஆண்டுக்கான செயல் திட்டம் தயாரிக்கப்பட்டது. இக்கூட்டத்தில் திட்ட அலுவலர் திரு.சகாயராஜ் கலந்து கொண்டார்.

தமிழ்நாடு சிறுபான்மையினர் பொருளாதார மேம்பாட்டுக் கழகம்

தமிழ்நாடு சிறுபான்மையினர் பொருளாதார மேம்பாட்டுக் கழகம் செயல்படுத்தி வரும் திட்டங்கள் குறித்த விழிப்புணர்வு கூட்டம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திலும், சங்கரன்கோவில் தாலுகா அலுவலகத்திலும் நடைபெற்றது. இக்கூட்டத்தில் இயக்குநர் அருட் திரு. M.மோட்சராஜன் அவர்கள் கலந்து கொண்டு சிறுபான்மையினருக்காக வழங்கப்படும் கடன் திட்டங்கள் பற்றி அறிந்து கொள்ளப்பட்டது. இதை இலக்கு மக்களுக்கு தெரிவித்து கடன் பெற அறிவுறுத்தப்பட்டது.

பெண்களுக்கான பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டம்

பெண்களுக்கான பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டத்தில் கடன் பெற்றுக் கொண்ட பயனாளிகள் வருமானத்தை பெருக்குவதற்காக புதிய தொழில்களை துவக்கி உள்ளனர். மேலும் இம்மாதம் 60 பெண்களுக்கு சுய தொழில் வளர்ச்சிக்காக கடன் வழங்கப்பட்டுள்ளது. தனித்து வாழும் 9 மகளிருக்கு சிறு தொழில் துவங்குதவற்கு கடன் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

சங்கமம் மற்றும் சிறுகடன் திட்டம்:

இம்மாதம் 450 சங்கம குழுக்களின் வரவு செலவுகள் ஆய்வு செய்யப்பட்டு தணிக்கை செய்யப்பட்டுள்ளது. சிறுகடன் திட்டத்தில் 273 நபர்களுக்கு பொருளாதார கடன் வழங்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் சிறுகடன் திட்டத்தில் வைப்புத் தொகை செலுத்திய 332 குழுக்களின் வைப்புத் தொகை திருப்பி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

இதர செயல்பாடுகள்:

இம்மாதம் கோல்பிங் திட்டத்தில் புதிதாக 2 குழுக்கள் துவக்கப்பட்டுள்ளது. நுண்காப்பீட்டுத் திட்டத்தில் இம்மாதம் 610 நபர்களின் பாலிசிகள் புதுப்பிக்கப்பட்டுள்ளது. முதிர்ச்சியடைந்த 11 பாலிசிதாரர்களுக்கு பணப்பலன் பெற விண்ணப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

அன்பியப் பணிக்குழு, பாளை மறைமாவட்டம்

2019 பிப்ரவரி மாத அறிக்கை

27.01.019 ஞாயிறு அன்பிய மாதத்தை முன்னிட்டு சங்கரன்கோவில் வட்டாரத்தில் உள்ள பங்குகளின் அன்பிய பொறுப்பாளர்களுக்கு ஒரு சிறப்பு கருத்தமர்வு நடத்தப்பட்டது.

அன்பிய மாத வார கொண்டாட்டமான இறையாட்சியின் கருவியாய் அன்பிய பொறுப்பாளர்கள் நாளன்று திருப்பலியும் அதன் அடிப்படையில் மறையுரையும் சங்கரன்கோவில் பங்குத்தந்தையும் அதிபருமான அருட்பணி.வர்க்கீஸ் அவர்கள் சிறப்பான முறையில் வழி நடத்தினார்கள்.

திருப்பலிக்கு பின் கருத்தமர்வு தொடங்கியது. ஆவியானவரின் பாடலுடன் கூட்டம் துவங்கியது. வட்டார அதிபர் அருட்பணி. வர்க்கீஸ் அவர்கள் அனைவரையும் வரவேற்று அன்பியம் குறித்தும் கருத்துரைகள் வழங்கினார்கள். மறைமாவட்ட அன்பிய செயலர் அருட்பணி. பிரான்சிஸ் சேவியர் அவர்களும் மறைமாவட்ட அன்பிய ஒருங்கிணைப்பாளர் திரு. A. ஜான்இருதயராஜ் அவர்களும் கருத்துரைகள் வழங்கினார்கள். 10 பங்குகளிலிருந்து 90 பேர் கலந்து கொண்டனர். ஆறு குழுக்களாக பிரித்து கலந்தாய்வு நடத்தப்பட்டது. அருட்பணி. வர்க்கீஸ் அவர்கள் அனைவர்க்கும் நன்றி கூறினார்கள்.

தந்தையர்களின் இறையாசீருக்குப் பின்மாதா பாடலுடன் கூட்டம் இனிதே முடிந்தது. கூட்ட முடிவில் அனைவர்க்கும் மதிய உணவு வழங்கப்பட்டது. கூட்ட ஏற்பாட்டினை வட்டார அதிபர் அருட்பணி. வர்க்கீஸ் அவர்களும், ஓய்வு பெற்ற முன்னாள் வேதியர் ஜேம்ஸ் அவர்களும் சிறப்பாக செய்திருந்தனர்.

இப்படிக்கு

அருட்பணி. பிரான்சிஸ் சேவியர்

செயலர்

அன்பியப்பணிக்குழு, பாறைமறைமாவட்டம்

குடும்ப நலவாழ்வு பணிக்குழு அறிக்கை

பாளை மறைமாவட்டம்

ஜனவரி, பிப்ரவரி மாத அறிக்கை - 2019

1) திருமண முன் தயாரிப்பு பயிற்சி

பங்கேற்றவர்கள் - ஆண்கள் 81 பேர், பெண்கள் 95 பேர்
மொத்தம் பங்கேற்றவர்கள் - 176 பேர்

2) திருமணத் தகவல் நிலையம்

பதிவு செய்தவர்கள் - 62 பேர்
பார்வையிட்டவர்கள் - 137 பேர்
திருமண ஏற்பாடாகியுள்ளோர் - 12 பேர்

3) திருமண முன் தயாரிப்பு பயிற்சி விபரம்

மார்ச் 2019 01, 02 முதல் வெள்ளி, சனிக்கிழமை
காலை 9.00 மணி முதல் மாலை 4.30 மணி வரை
15, 16 மூன்றாவது வெள்ளி, சனிக்கிழமை
காலை 9.00 மணி முதல் மாலை 4.30 மணி வரை
ஏப்ரல் 2019 05, 06 முதல் வெள்ளி, சனிக்கிழமை
காலை 9.00 மணி முதல் மாலை 4.30 மணி வரை
19, 20 புனித வாரமாகியதால் பயிற்சி நடைபெறாது

24.01.2019 அன்று திருச்சியில் நடைபெற்ற (GBM) கவனிங் பாடி கூட்டத்தில் எம் செயலர் தந்தை S.அருள்ராஜ் அடிகளார் மற்றும் திரு.ராஜசேகர், திரு.A.ஜான் இருதயராஜ் ஆகியோர் கலந்து கொண்டார்கள்.

அன்புடன்,

அருட்தந்தை S. அருள்ராஜ்,

செயலர், குடும்ப நலவாழ்வு பணிக்குழு,

பாளையங்கோட்டை.

Dear Fathers,

The **recollection** for this month will be held in the Bishop's House on **07th March 2019** with the usual programme. Kindly take note of the date and make you free to participate without fail.

The diocesan **Lenten Pilgrimage** will be held on 07th April 2019, the 5th Sunday of Lent in **Singamparai** Parish. Kindly inform Rev. Fr Selvaraj M. (Mobile No.: 9443734897), the Parish Priest about the number of participants before 25th March, 2019.

பெண்கள் பணிக்குழு அறிக்கை

நவம்பர் 2018 மற்றும் டிசம்பர் 2018

- ★ “அன்னை மரியா பெண்களின் மாதிரி”, “குடும்ப உறவுகள்” “பாலியல் நிகர்நிலை”, “சமூகத்தில் பெண்களின் நிலை” போன்ற தலைப்புகளில் மூன்று பங்குகளில் கருத்தமர்வுகள் நடைபெற்றது. பாளையங்கோட்டை பெண்கள் பணிக்குழுச் செயலரும், சிறப்பு கருத்துரையாளர்களும், கருத்துரை வழங்கிய நிகழ்வுகளில் ஒவ்வொரு பங்கிலும் திரளான பெண்கள் ஆர்வமுடன் கலந்து, பயிற்சி பெற்றார்கள். கருத்தமர்வு நடைபெற்ற பங்குகள் : கழுகுமலை, காமநாயக்கன்பட்டி மற்றும் NGO காலனி.
- ★ நவம்பர் 20, 2018 மதுரையில் நடைபெற்ற கிருஸ்துவ வாழ்வுரிமை இயக்க திட்டமிடல் கூட்டத்தில் பாளை பெண்கள் பணிக்குழுச் செயலர் கலந்து கொண்டு கருத்துக்களை தெரிவித்தார்கள். வாழ்வியல் கல்வி (Motivational Programme for Girls in High & Higher Secondary Schools of Palayamkottai Diocese) பெண்கள் பணிக்குழுவினரால் நடத்தப்பட்டு வருகிறது.

“வாழ்வியல் கல்வி”

நடைபெற்ற பள்ளிகள் :

1. தூய யோவான் மேல்நிலைப்பள்ளி, வாடியூர்.
2. தூய அந்தோணியார் மேல்நிலைப்பள்ளி, கருத்தப்பிள்ளையூர்.
3. ஆர்.சி. மேல்நிலைப்பள்ளி, தேவிப்பட்டணம்.

- ★ நம் மறைமாவட்ட பள்ளி மாணவிகள் மிகவும் சந்தோஷமாகவும், தன்னம்பிக்கையுடனும் பயிற்சியில் பங்கேற்று, “வாழ்வியல் கல்வி” தங்களுடைய வாழ்க்கை முழுவதற்கும், மிகவும் பயனுடைய பயிற்சி என்றும், அடிக்கடி தங்கள் பள்ளிக்கு, நாங்கள் வருகைதந்து, அவர்களோடு கலந்துரையாட வேண்டுமென்றும் கேட்டுக் கொண்டார்கள்.

- ★ பாளை சாந்திநகர் தேம்பாவணித் தோட்டம், ஜூபிலி மேய்ப்புப்பணி நிலையத்தில், அருட்தந்தை கு. ஞானப்பிரகாசம் அடிகளார் அவர்கள் “தமிழகப் பாஸ்கா நாடக நிகழ்வுகளில்” ஆய்வு செய்து, முனைவர் பட்டம் பெற்றதற்கு நடைபெற்ற பாராட்டுக் கூட்டத்தில், பெண்கள் பணிக்குழுச் செயலரும் கலந்து கொண்டு தந்தை அவர்களுக்கு பாராட்டையும், நன்றியையும் உரித்தாக்கினார்கள்.
- ★ “கோவா அன்பிய மலர்கள்” ஆண்டுக்கூட்டம் பாளை தேம்பாவணித் தோட்டத்தில் மேதகு.ஆயர் ஜூபு பால்ராஜ் ஆண்டகை அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்றது. பெண்கள் பணிக்குழுச் செயலரும் சிறப்பு அழைப்பின் பேரில் பங்கேற்றார்கள்.
- ★ டிசம்பர் 14 அன்று திருச்சியில் தமிழக ஆயர் பேரவையின் பெண்கள் பணிக்குழுத் தலைவர் மேதகு ஆயர் நீதிநாதன் ஆண்டகை அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்ற தமிழக ஆயர் பேரவையின் பெண்கள் பணிக்குழு கூட்டத்தில் பாளையங்கோட்டை மறைமாவட்டச் செயலர் திருமதி. அமலி அமலதாஸ், காமநாயக்கன்பட்டி திருமதி. விசுவாசம்மாள் பங்கேற்றார்கள்.
- ★ டிசம்பர் 21 தேம்பாவணித் தோட்டத்தில், மேதகு ஆயர் ஜூபு பால்ராஜ் ஆண்டகை அவர்கள் தலைமையில் நடைபெற்ற கிறிஸ்துமஸ் விழாவினை, தேம்பாவணி தந்தை அருட்தந்தை F. ஞானப்பிரகாசம் அடிகளார் மிகவும் சிறப்பாக செய்திருந்தார்கள். கிறிஸ்துமஸ் பரிசுகள் தேர்ந்தெடுத்த நண்பர்களுக்கு பகிரப்பட்டு, புத்தாண்டு டைரி ஆயர் அவர்களால் அனைவருக்கும் வழங்கப்பட்டது. இந்த மகிழ்ச்சியான இனிய நிகழ்வில், அருட்தந்தையர்களும், அனைத்துப் பணிக்குழுச் செயலர்களும், பெண்கள் பணிக்குழு சார்பில் திருமதி. மை. அமலி அமலதாஸ் அவர்களும், பணிக்குழுக்களின் அலுவலர்களும் பங்கேற்றனர்.

திருமதி. மை. அமலி அமலதாஸ்

செயலர்

பெண்கள் பணிக்குழு

பாளையங்கோட்டை மறைமாவட்டம்

ஆயரின் நலநிதிகள் பிப்ரவரி - 2019

குரு மாணவர் நிதி:-

திருமதி. இசபெல்லா, பாளையங்கோட்டை	1,700.00
திருமதி. மரிய செல்வமேரி	1,000.00
உபகாரிகள், EB Colony	1,000.00
புளியம்பட்டி இறைமக்கள்	10,000.00
இம்மாத வரவு	13,700.00
முன்கையிருப்பு	1,473,396.00
மொத்த இருப்புத் தொகை	1,487,096.00

குடும்ப நல நிதி:-

சேவியர் குடும்பத்தார்	10,000.00
கையிருப்பு	488,216.00
இம்மாதம் வழங்கியது	15,000.00
மொத்த இருப்புத் தொகை	473,216.00

ஏழை மாணவர் கல்வி நிதி:

மொத்த இருப்புத் தொகை	494,637.00
----------------------	-------------------

நற்செய்தி பணி நிதி:-

மொத்த இருப்புத் தொகை	145,537.00
----------------------	-------------------

விவிலிய நிதி:-

மொத்த இருப்புத் தொகை	147,987.00
----------------------	-------------------



உதவிய உள்ளங்களுக்கு செபங்களையும்
நன்றிகளையும் உரித்தாக்குகிறோம்.



Edited and Published by: Secretary, Catholic Bishop's House, P.O.Box No.108,
John Paul Nagar, PALAYAMKOTTAI - 627 002. Tel : 0462 - 2522114, Mobile : 9488534455

Printed at : Fatima Printing Press, Palay. Tel : 0462 - 2580970.

(Private Circulation only)

E-mail : rcdiopalayamkottai@yahoo.com web: www.palayamkottaidiocese.org
bishop@palayamakottaidiocese.org bishopsecretaryplk@gmail.com